
ВЕСТИ
Арамильские

№22 (1500) 03.05.2023
19Официально

44. 09.05.2023
13:00

Военная выставка «Дело наших 
предков»

Фойе Дворца культуры  города 
Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)
45. 09.05.2023

14:00
Поэтический марафон «И снова 

май, цветы, салют и слезы»
И.В. Пряникова
(по согласова-

нию)
46. 09.05.2023

15:00
Концертная программа, посвя-

щенная Дню Победы 
Зрительный зал 

Дворца культуры  города 
Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

47. 09.05.2023 Бесплатный показ кинофиль-
мов:

14:00 - «Песни Победы» 
17:00 - «Возвращение с фронта»

Кинозал «Панорама» 
Дворца культуры  города 

Арамиль
(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.04.2023 № 291

Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предоставленных в фор-
ме субсидии бюджету Арамильского городского округа, на создание в муниципальных общеобразо-

вательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области 
от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной програм-
мы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в 
Свердловской области до 2027 года», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии 
бюджету Арамильского городского округа, на создание в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях условий для организации горячего питания обучающихся (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 февраля 2023 
года. 

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского 
городского округа В.В. Самарину.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа 
от 27.04.2023 № 291

Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету 
Арамильского городского округа, на создание в муниципальных общеобразовательных организациях 

условий для организации горячего питания обучающихся

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предостав-
ленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на создание в муниципальных 
общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся (далее 
– субсидии).

2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств Арамильского го-
родского округа, связанных с финансовым обеспечением мероприятий, направленных на создание в му-
ниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучаю-
щихся по следующим направлениям:

1) приобретение и установка недостающего оборудования в производственных помещениях столовых 
общеобразовательных организаций, необходимого для создания в общеобразовательных организациях 
условий для организации горячего питания обучающихся (далее - оборудование);

2) приобретение и установка оборудования взамен действующего оборудования с подтвержденным 
процентом износа более 80%;

3) приобретение и установка оборудования, взамен вышедшего из строя и устаревшего оборудования.
3. Субсидии предоставляются бюджету Арамильского городского округа на основании соглашения о 

предоставлении и использовании субсидии, заключаемого между Министерством образования и моло-
дежной политики Свердловской области и Администрацией Арамильского городского округа.

4. Главным администратором (администратором) доходов и главным распорядителем средств област-
ного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, является 
Отдел образования Арамильского городского округа (далее – Отдел образования).

5. Средства подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду бюд-
жетной классификации                                906 202 29 99904 0000 150, расходованию по разделу 0700 
«Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 0931245410 «Создание в муни-
ципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающих-
ся».

6. Отдел образования предоставляет в Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области отчеты о:

1) Расходах бюджета Арамильского городского округа в целях софинансирования которых предостав-
ляется субсидия, не позднее 5 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субси-
дия, далее – ежеквартально.

2) Достижении значений результатов использования субсидии ежеквартальные отчеты – не позднее 
5 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия, далее – ежеквартально.

3) Использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324 ежемесячно, не позднее 8 числа 
месяца, следующего за месяцем, в котором была получена субсидия.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут 
быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством 
Российской Федерации.

8. Полученные средства расходуются на оплату обязательств текущего финансового года.
9. Неиспользованные  остатки субсидии подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установлен-

ные бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюд-

жету Арамильского городского округа в форме субсидии, осуществляется Отделом образования и 
Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах своей компетенции.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.04.26023 № 278

О проведении празднования 1 Мая – Дня Весны и Труда  на территории Арамильского городского 
округа

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях организации подготовки 
и проведения мероприятий, посвященных празднованию 1 Мая – Дня Весны и Труда в Арамильском 
городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, по-

священных празднованию 1 Мая – Дня Весны и Труда (приложение № 1);
1.2. План мероприятий, посвященных празднованию 1 Мая – Дня Весны и Труда (приложение № 2).
2. Провести 01 мая 2023 года на площади у памятника «Шинели» (г. Арамиль, ул. Ленина, 38 - 40 

«Плотина») торжественное возложение цветов с 12:00 до 13:00.
3. Председателю Координационного совета профсоюзных организаций Арамильского городского 

округа И.В. Пряниковой (по согласованию) организовать торжественное возложение цветов к памятни-
ку «Шинели».

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» В.В. 
Исакову (по согласованию) обеспечить звуковое сопровождение.

5. Исполняющему обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Управление 
зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа» Н.А. 
Кремневой (по согласованию) до 30.04.2023 организовать проведение уборки и благоустройства терри-
тории на месте проведения демонстрации и митинга.

6. Председателю Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа Н.М. Шунайловой обеспечить ограничение торговли алкоголем в зоне площади у 
памятника «Шинели». 

7. Исполняющему обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Центр граждан-
ской защиты Арамильского городского округа» А.Б. Липенскому (по согласованию) обеспечить обще-
ственный порядок и безопасность во время торжественного возложения цветов на площади у памятника 
«Шинели» (г. Арамиль, ул. Ленина, 38 - 40 «Плотина») с 12:00 до 13:00 путем привлечения Добровольной 
народной дружины.

8.  Главному редактору Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамильские 
вести» Р.В. Шараеву (по согласованию) обеспечить освещение хода подготовки и проведения празднич-
ных мероприятий.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского 
городского округа В.В. Самарину.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 26.04.2023 № 278

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 

празднованию 1 Мая – Дня Весны и Труда 

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;
В.В. Самарина – заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель председателя ор-

ганизационного комитета;
И.В. Пряникова – директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Центральная го-

родская библиотека», председатель Координационного совета профсоюзных организаций Арамильского 
городского округа, секретарь организационного комитета (по согласованию).

          Члены организационного комитета:

С.Ф. Биккинин – исполняющий обязанности директора Муниципального бюджетного учреждения 
«Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
Н.А. Кремнева – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учреждения 

«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского окру-
га» (по согласованию);

В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» 
(по согласованию);

А.Б. Липенский – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учреждения 
«Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» (по согласованию);

Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Арамильского городского округа» (по согласованию);

Д.И. Прутьян – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Сысертский», подполковник полиции (по согласованию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты 
«Арамильские вести» (по согласованию);

Н.М. Шунайлова – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 26.04.2023 № 278

План праздничных мероприятий, посвященных Празднованию 1 Мая – Дня Весны и Труда

№
п/п

Дата и время 
проведения

Мероприятие Место проведения Ответственные

город Арамиль
1. 27.04.2023 – 

03.05.2023
Передвижная выставка 

«Мир!Труд!Май!» - фото-
документы с демонстраций 
на 1 мая разных лет, а также 

атрибутика праздника

Фойе Дворца культуры 
города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 
120А)

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

2. 29.04.2023
11:00

«Субботник на Фабрике» 
- первомайский субботник 
с обзорной экскурсией для 

участников 

Арамильская суконная 
фабрика

(г. Арамиль, ул. Ленина, 40)

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

3. 01.05.2023 
10:00 - 15:00

Конкурс хореографического 
искусства для детей и подрост-

ков «Dance way» 

Культурно-досуговый ком-
плекс Виктория»
(п. Светлый, 42А)

Ф.С. Адыева
(по согласованию)

4. 01.05.2023 
11:00 - 16:00

Семейный праздник «Спортив-
ная семья»

Спортивный зал Дворца 
культуры города Арамиль
(г. Арамиль, ул. Рабочая, 

120А)

И.В. Бабушкин
(по согласованию)

5. 01.05.2023
11:00 – 16:00

Спартакиада среди детей до-
школьных образовательных 

учреждений

Спортивный клуб «Свет-
лый»

(п. Светлый, 42А)

Г.В. Федоров
(по согласованию)

6. 01.05.2023 
12:00 - 13:00

Торжественное возложение 
цветов к памятнику «Шинели»

Площадь 
у памятника «Шинели»

(г. Арамиль, ул. Ленина, 40)

И.В. Пряникова,
В.В. Исаков

(по согласованию)
7. 01.05.2023

15:00 – 16:00
Праздничный концерт «Перво-

майский вернисаж»
Дворец культуры города 

Арамиль
(г. Арамиль, ул. Рабочая, 

120А)

В.В. Исаков
(по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.04.2023 № 276

О внесении изменения в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 24.02.2021 № 97 «О плате концедента 

по концессионным соглашениям, заключенным в отношении объектов теплоснабжения, цен-
трализованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 

отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает 
Арамильский городской округ» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа и в связи с кадровыми пере-
становками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 24.02.2021 №97 «О 
плате концедента по концессионным соглашениям, заключенным в отношении объектов теплоснабже-
ния, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотве-
дения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает Арамильский городской 
округ» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина


